

İzmir'e Doğru Gazetesinin Yayına Başlaması

Balıkesir'de Kuvâ-yi Milliye'nin sesini bütün yurda, hatta yurt dışına duyuracak bir gazetenin yayını düşünülürdü. Bu görevi Vâsif Çınar⁷⁴ ve Esad Çınar⁷⁵ büyük bir sevk ve heyecanla üstlendiler. Henüz Balıkesir'e gelmiş bulunan bu vatanperver gençler yayım hazırlıklarını memnuniyetle yerine getirdiler. Daha sonra Mustafa Necati de onlara katıldı. Bu sırada Balıkesir'de resmî dairelerdeki memurlar, serbest meslek sahibi gençler, iş sahipleri, hem Kuvâ-yi Milliye safında bulunuyorlar, hem de bir gazetenin yayım hazırlıklarına yardımcı oluyorlardı. O devirde bunlara "Balıkesir Yârânı" deniliyordu. Esad Çınar'ın hâtıralarından nakleden Hayreddin Karan "Kuvâ-yi Milliye'nin nâşir-i efkârî olmak üzere" bir gazete çıkarılmasına karar verildiğini söylemektedir⁷⁶.

Heyet-i Merkeziye önce yüz liralık bir tesis sermayesi ayırdı. Gazete, İzmir'in kurtuluşu için çalışan Kuvâ-yi Milliye'nin sesi olacağından, adının "İzmir'e Doğru" olması kararlaştırıldı. Gazete 16 Kasım 1919 tarihinden itibaren yayımlanmaya başladı. Gazetenin adının altında "Hareket-i Milliye'nin hâdim ve müvevvecidir" ibâresi bulunmakta idi. Gazetenin adının yan tarafında ise "âmâl-i millîyeyi müdafaa edecek yazılar kabul edilir" cümlesi yer alıyordu.

İzmir'e Doğru arkalı-önlü tek yaprak hâlinde yayım hayatına atıldı. Bazen iki yaprak olarak çıkıyordu. Bir müddet, haftada iki gün yayımlandı. Bu günler doğışebiliyordu. 28 Ocak 1920'den itibaren Cuma, Pazar ve Çarşamba günleri çıkmaya başladı. *İzmir'e Doğru*'nun Mesul Müdürü Hüseyin Vâsif olarak görülmektedir. 21 Ocak 1920'den sonra da, "Sâhib-i

⁷⁴ Hüseyin Vâsif Çınar, 1895'de İzmir'de doğmuş Mekteb-i Hukuk mezunu olmuş, İzmir'de öğretmenlik yapmıştır. Bir ara Hususî Şark Mektebi idareciliğinde de bulundu. İzmir'in Yunanlılar tarafından işgali üzerine Redd-i İlhak Cemiyeti'nin kuruluşunda faaliyet gösterdi. Bu sırada Mustafa Necati ile beraber bulunuyordu. Bir müddet sonra Balıkesir'e geçti. (Bk. "Hüseyin Vâsif Çınar" mad., İbrahim Alaettin Gövsa, *Meşhur Adamlar Ansiklopedisi*, IV, 1547-1548; Ayrıca bk. "Vasif Çınar", mad., İbrahim Alaettin Gövsa, *Türk Meşhurları Ansiklopedisi*, 396)

⁷⁵ Vâsif Çınar'ın kardeşi olan Esad Çınar, önce İstanbul'a gitmiş ve orada İstanbul Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti ile temasa geçmiştir. Cemiyet ona Balıkesir'e gidip Kuvâ-yi Milliye'ye iltihak eden ihtiyat zabıtlarının harcırahlarını tesviye etmek vazifesini verdi. Bu süreçte Esad Çınar grupta Balıkesir'e ilk ulaşan olmuştur. Bir ara Heyet-i Merkeziye İstihbarat bürosu Şefi olan Esad Çınar, İstanbul'da Erkân-ı Harbiye-i Umumiye Reisi Cevad Paşa ile temasa memur edilmiştir (Hayrettin Karan, "Egede Yanan İhtilâl Meşalesi...", tefrika 210).

⁷⁶ Hayrettin Karan, "Ege'de Yanan İhtilâl Meşalesi...", tefrika 210 (26 Şubat 1952), Ömer Sami Coşar, *Millî Mücadele Basım*, tarihsiz, 22; Zeki Arıkan, *Mütareke ve İşgal Dönemi...*, 12. Resmî *Karesi Gazetesi* 24 Teşrin-i sani tarihli nüshasında "Hukuk-ı sarihanızı hakiki ve ciddi bir sûrette müdafaa maksadıyla *İzmir'e Doğru* nâmıyla ve ziyâdar kalemle haftada iki defa olarak livamızda kıymetdar bir gazete intişar etmeğe başlamıştır" şeklinde haber vermiştir.

imtiyaz ve Müdür-i Mes'ul" olarak zikredilmektedir. Tahrir Müdürü Esad Bey idi. Ser-muharrirliği Mustafa Necati yürütüyordu. Halkın Kuvâ-yi Milliye'ye verdiği destek, onun ateşli yazılarıyla daha da artmıştı. Gazetenin tirajının yükselmesinde Mustafa Necati'nin (giriş bölümünde geniş şekilde anlatıldığı gibi) önemli hizmetleri olmuştur. O heyecanlı günlerde halk *İzmir'e Doğru*'yu gazeteden ziyade bir bayrak olarak görüyordu⁷⁷.

Gazete'nin idârehânesi Kuvâ-yi Milliye karargâhında ayrılmış kısımda bulunuyordu. Satış yeri ise Hükümet Caddesi'nde Alemdar-zâde Kâmil Efendi'nin dükkânı idi. Gazetenin nüshası iki kuruştan satılıyordu. 30 Teşrinisânî'den itibaren 100 paradan satılmaya başlanmıştır. *İzmir'e Doğru* neşre başlanmasından sonra çok satılan bir gazete olmuştur. Bu yüzden kolay kolay bulunamıyordu. Bazen yüksek fiyatla da satıldığı vâki idi. İzmir'e bol miktarda gizlice getiriliyor, el altından elli kuruşa, hatta bir tiraya satılıyordu. Yunanlılar *İzmir'e Doğru*'da yazanları idam, satanları da küreğe mahkûm edeceklerini ilân etmişlerdi. İzmir'de gizlice gazete müvezziligi yapan gençler Türklerin yanlarına yaklaşmış, "ondan da var!" diye parola söyleyerek gazeteyi satarlardı⁷⁸.

İzmir'e Doğru, yazı bulmakta veya haber temin etmekte hiç sıkıntı çekmiyordu. Bazen dört sahife yayımlanması bu yüzdendir. Tarihi tefrikalarla sert ifadeli gerçekleri ortaya koyan siyasî yazılara geniş yer veriliyordu. Bu yazılarda "Türk" sözü çok geçmektedir. Anadolu'da Yunan ve Ermeni vahşetlerine dair haberlerle Avrupa ve Rusya'dan temin edilen haberlere gazete sütunlarında rastlamak mümkündür. Gazetede Türk devletleri'ne ve özellikle Azerbaycan'ın istiklâl mücadelesine dair haberler de bulunmakta idi⁷⁹.

Yeni Gelişmeler ve
Kuvâ-yi Milliye'ye Silâh Temini

Kongre, Anzavur'a karşı galibiyetler elde ederek bölgede büyük bir itibar kazanmıştı. Diğer taraftan Erzurum'dan sonra Sivas Kongresi de büyük bir faaliyet içinde bulunuyordu. Anlaşılacağı üzere, her iki taraf da vatanın düşmandan kurtuluşu için büyük bir gayretle çalışmalarına devam ediyordu. İstanbul'da bir millî meclis toplanmasına karar verilmiş ve 13

⁷⁷ Kemal Özer, *Kurtuluş Savaşında Gönen*, 22-23.

⁷⁸ İsmail Habib Sevtik, *O Zamanlar*, İstanbul 1937, 5; Kemal Özer, *Kurtuluş Savaşında Gönen*, 22-23.

⁷⁹ Ayrıca bk. Kâzım Özalp, *Millî Mücadele*, 71; İzzet Öztoprak, *Kurtuluş Savaşında Türk Basım*, Ankara 1981, 12; Ömer Sami Coşar, *Millî Mücadele Basım*, 22 vd.; *Eski Harfli Türkçe Süreli Yayınlar Toplu Kataloğu*, I, 131.